
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v 
platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 13.2

2. zasedání zastupitelstva konané dne 9. 12. 2024

Věc:
Program podpory infrastruktury cestovního ruchu – schválení změn v realizaci projektů

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Projednání žádostí o změnu v realizaci projektů v rámci dotačního programu „Podpora rozvoje infrastruktury 
cestovního ruchu v Ústeckém kraji“.

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet.

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 26. 11. 2024 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

13.2-1 Název: bod 13.2 priloha 1 black.pdf
Žádosti o změnu – prodloužení 
termínu dokončení U

13.2-2 Název: bod 13.2 priloha 2.pdf Žádost o změnu realizace projektu U

13.2-3 Název: bod 13.2 priloha 3.pdf
Usnesení Zastupitelstva Ústeckého 
kraje č. 034/28Z/2024 v části C) ze 
dne 22. 4. 2024

U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) bere na vědomí

žádosti o změny realizace projektů uvedené v příloze č. 1 a 2 předloženého materiálu.

B) schvaluje

prodloužení termínů realizace těchto projektů:

1) Statutární město Most, Radniční 1/2, 434 01 Most 1, IČ: 00266094



Projekt – Stání pro karavany u jezera Matylda v Mostě
Termín ukončení realizace projektu: 31. 12. 2026

2) Destinační agentura Krušnohoří, z.s., Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary - Dvory, IČ:17707285
Projekt – Rozšíření kapacity parkování v Petrovicích pro Hřebenovku a Krušnohorskou lyžařskou 
magistrálu
Termín ukončení realizace projektu: 31.12. 2025

3) České Švýcarsko o.p.s., Křinické náměstí 1161/10, 407 46 Krásná Lípa - Krásná Lípa, IČ: 25436911
Projekt – Doprovodná infrastruktura pro Hřebenovku Českým Švýcarskem
Termín ukončení realizace projektu: 31. 12. 2025

C) mění

Číslo revokovaného/doplňovaného usnesení: 034/28Z/2024 v části C)

usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 034/28Z/2024 v části C) ze dne 22. 4. 2024

Původní znění:
“Město Louny, Mírové náměstí 35, 440 01 Louny - Louny, IČ: 00265209
Projekt – Rozvoj doprovodné infrastruktury v okolí cyklostezky Ohře v Lounech
navržená výše investiční dotace: 457.800,- Kč
podíl výše dotace 70%

Nové znění:
Město Louny, Mírové náměstí 35, 440 01 Louny - Louny, IČ: 00265209
Projekt – Rozvoj doprovodné infrastruktury v okolí cyklostezky Ohře v Lounech
navržená výše investiční dotace: 355.900,- Kč
podíl výše dotace 70%



Důvodová zpráva:
Příjemci podpory v rámci dotačního programu „Podpora rozvoje infrastruktury cestovního ruchu v Ústeckém 
kraji 2024“ podali prostřednictvím datové schránky žádosti o změny realizace projektů, viz příloha č. 1 a 2 
předloženého materiálu. Níže jsou stručně uvedeny důvody požadovaných změn.

Projekt „Stání pro karavany u jezera Matylda v Mostě“
Příjemce dotace, statutární město Most, podal žádost o prodloužení realizace projektu z důvodu stále 
probíhajícího stavebního řízení. Tato skutečnost brání uzavření smlouvy o poskytnutí dotace a vlastnímu 
zahájení stavebních prací. Dalším důvodem je rozhodnutí vedení města přistoupit k širší koncepci rozvoje 
dotčeného území. V rámci tohoto přístupu byla přijata strategie kompletní revitalizace dané oblasti, která 
zahrnuje nejen úpravy stávajícího kempu, ale také jeho rozšíření v rámci celého rekreačního území Matylda. 
Tento komplexní záměr vyžaduje zásadní změny v projektové dokumentaci, včetně přemístění plánovaných 
stání pro karavany na nově navržené, efektivnější místo v areálu. Nově navržené stání pro karavany dozná 
také navýšení kapacity, přičemž z přislíbené dotace bude hrazena původní kapacita.

Projekt „Rozšíření kapacity parkování v Petrovicích pro Hřebenovku a Krušnohorskou lyžařskou magistrálu“
Příjemce dotace, Destinační agentura Krušnohoří, z.s., žádá z důvodu změny územního plánu o posunutí 
termínu realizace projektu, jelikož v původně navrženém termínu nebylo možné projekt dokončit z důvodu 
průtahů při ukončování prací na projektové dokumentaci a stále probíhajícího stavebního řízení.

Projekt „Doprovodná infrastruktura pro Hřebenovku Českým Švýcarskem“
Příjemce dotace, České Švýcarsko o.p.s., žádá vzhledem k časové a procesní náročnosti získání územních 
souhlasů a stanovisek orgánů ochrany životního prostředí (Národní park České Švýcarsko a obě CHKO) o 
posun termínu realizace projektu do 31. 12. 2025. Hlavním důvodem prodloužení byla nutnost vyřešení 
majetko-právním vztahů s městem Děčín a Správou železnic s.p.

Projekt "Rozvoj doprovodné infrastruktury v okolí cyklostezky Ohře v Lounech"
Příjemci dotace městu Louny se nepodařilo získat povolení vodoprávního úřadu k umístění jedné ze 
základních součástí projektu na břehu řeky Ohře (masivní dřevěná lavice s motivem roháčů – autorské dílo) a 
také vyřadil původně plánovaný nákup lodiček pro provoz přívozu na Ohři. Tím došlo ke snížení celkových 
uznatelných nákladů projektu o více než 20%. Dle aktualizovaného rozpočtu žadatel splní minimální výši 
dotace dle podmínek programu (300.000,-Kč). Procentuální podíl dotace zůstane zachován. Původně 
schválená dotace: 457.800,-Kč (70%), nová výše dotace: 355.910,88,-Kč (70%). Tato žádost bude řešena 
změnou části usnesení Rady ústeckého kraje č. 046/94R/2024 ze dne 3. 4. 2024 dle přílohy č. 3 
předloženého materiálu.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Pavel Hajšman,
vedoucí odboru RR

Ing. Vlastimil Skála (člen Rady ÚK)

Schvalovací cesta:

1 Ing. Pavel Hajšman (vedoucí odboru)   Ing. Pavel Hajšman 
25.11.2024

2 Ing. Vlastimil Skála (člen Rady ÚK)   Ing. Vlastimil Skála 
26.11.2024

Podpis zpracovatele:  Ing. Pavel Hajšman


